

**Protokół Nr 5/11  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 18 lutego 2011 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Tomasz Poraziński.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja o wydatkach poniesionych w 2010 r. na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30 i 30a ustawy – Karta Nauczyciela.
3. Analiza materiałów na V sesję Rady Miejskiej w Koronowie
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 2.**

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Prosimi mnie dyrektorzy szkół, aby mogli uczestniczyć w posiedzeniu komisji, w sprawach dotyczących oświaty.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Koronowo.

Na piśmie sprawozdanie dołączono do protokołu jako **załącznik nr 2**.

Radny Sławomir Marszelski – Czy opłaca nam się finansowo duszenie, hamowanie wynagrodzeń w poszczególnych grupach?

Dyrektor Barbara Stepa – My nie hamujemy wynagrodzeń nauczycieli w poszczególnych grupach. Na to ma wpływ spadek, czyli mniejsza ilość oddziałów i spadek godzin

ponadwymiarowych.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski - Jest taki skutek, bo spadła ilość oddziałów i spadek godzin ponadwymiarowych a kadra została taka sama. Czy w związku z tym jest sens utrzymywać tak dużą kadrę?

Dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Koronowie Mirosława Pietryga – Trzeba pomyśleć o zastosowaniu jakiegoś mechanizmu względem tych nauczycieli, żeby nie płacić im za te puste godziny. Trzeba zastanowić się nad wprowadzeniem jakichś zajęć.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sitowcu Cezary Bosacki – Należałoby się spotkać w miesiącu sierpniu i zastanowić się nad tym problemem., by nie płacić nauczycielom za te puste godziny, bo to niemoralne.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Na ostatniej komisji jeden z członków komisji sformułował wniosek, by przygotować projekty uchwał w sprawie zamiaru likwidacji szkół: w Witoldowie i Łąsku Wielkim. Te projekty uchwał przygotowano.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz odczytał wniosek Burmistrza Koronowa z dnia 16 lutego 2011 r. skierowany do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie i projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim Marian Wojciechowski – Nie zgadzam się z uzasadnieniem tego projektu uchwały. Podano tylko te dane, które są wygodne dla urzędu, by szkołę zlikwidować. Nie podano wszystkich danych demograficznych, dlaczego tylko do roku 2010? Rozmawiałem z lekarzem rodzinnym, który powiedział, że jest dużo cięż zarejestrowanych.

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Koronowie Paweł Czaplewski – W projekcie uchwały nic się nie mówi o planach co stanie się z kadrą zatrudnioną w szkole w przypadku likwidacji, czy nie powinno być to uwzględnione? Te wszystkie sprawy powinny być kompleksowo rozwiązane.

Dyrektor Marian Wojciechowski – Obecnie w kadrze mam pewne rozprężenie, trudno się obecnie pracuje, nauczyciele i pozostali nie wiedzą jaki będzie ich dalszy los.

Radny Grzegorz Myk – Na jednej z komisji Pani radna Strąk zawnioskowała do Burmistrza Koronowa, żeby przedstawić jakie są plany z kadrą do sesji na pewno ta informacja będzie przygotowana.

Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim Sabina Marszelska – Jaka jest Wasza koncepcja odnośnie przyszłych obwodów szkolnych, bo jest tu pewna niespójność.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – Obwody szkolne ustala rada w drodze uchwały. W projekcie uchwały wskazujemy pewne możliwości w tym zakresie.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – My przed podjęciem tej uchwały powinniśmy mieć całość, co z dziećmi, co z kadrą, co stanie się z budynkami likwidowanych szkół.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Ten projekt uchwały o zamiarze nie musi tego wszystkiego zawierać.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – Te dane może zawierać uchwała właściwa o likwidacji po przyjęciu tej o zamiarze. Po co to wszystko przygotowywać, jak nie zostanie podjęta przez radę uchwała o zamiarze likwidacji.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Dla mnie najważniejsze jest dobro dziecka, nie ekonomia. Dla mnie podjęcie tych uchwał o zamiarze likwidacji szkół to wydanie wyroku na te szkoły..

Radny Sławomir Marszelski – Popieram Pana przewodniczącego.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Na wczorajszym spotkaniu w Witoldowie była rozmowa merytoryczna, zadawano nam pytania i jak myśmy odpowiadali, że czegoś nie można zrobić, bo nie zezwalają na to przepisy, to było to dla mieszkańców zrozumiałe, a na spotkaniu w Łąsku Wielkim zakrzykiwano nas. To były cztery osoby z rady pedagogicznej. Tak zgadzam się dobro dziecka jest najważniejsze i nie zgadzam się z Panem przewodniczącym, że ekonomia nie jest ważna. Jeżeli ekonomia nie jest ważna, to znajdziecie wolne środki w budżecie lub wskażcie skąd je wziąć.

Dyrektor Marian Wojciechowski – Zastrzeżenia moje są takie, żeby cała sprawa została przesunięta w czasie, wszystko dzieje się za szybko. Jak zamkniecie w Łąsku Wielkim szkołę to zostanie tylko kościół. Sposób załatwiania tej sprawy to jakieś podchody, a przecież to nie jest harcerstwo. Gdybyśmy te rozmowy rozpoczęli wcześniej, to sytuacja byłaby całkiem inna. Nauczyciele nie wiedzą, co z nimi będzie, pozostała kadra także. Wszystko zaczęto rozbić od tyłu. Trzeba było te rozmowy rozpocząć od Pani sołtys, od Rady Sołeckiej. Mieszkańcy konkretnie o zamiarze likwidacji dowiedzieli się dwa dni temu..

Radny Grzegorz Myk – Czas na dyskusję jeszcze będzie, bo to jest dopiero uchwała intencyjna.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – My do kwietnia mamy czas na dyskusję. Pan przewodniczący nie powinien mówić, że podjęcie tej uchwały to wyrok. Za chwilę spotkamy się z dyrektorami szkół i będziemy dyskutowali nad arkuszami ocen. Panie dyrektorze jeżeli u Pana w klasach byłoby po 20 uczniów to teraz byśmy nie rozmawiali, a jest 5, 10 uczniów. My dookoła wszystkich gmin mamy najgorzej, bo najwięcej dokładamy do oświaty. Dlaczego tak się stało, bo mamy mało dzieci.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Szkoda, że tego tematu nie podjęto dwa lata wcześniej.

Radna Maria Strąk – To są rzeczy do przedyskutowania jak będzie podjęta uchwała o zamiarze likwidacji. Ja nie podniosę ręki jak nie będzie rozwiązana sprawa, co z nauczycielami, co z pozostałą kadra. Nie dziwię się, że nauczyciele tak się zachowują, że bronią swojego miejsca pracy, ale ten temat trzeba przedyskutować i muszą nam radnym być przedstawione te wszystkie wątpliwości odnośnie kadry jak już będzie podjęta uchwała intencyjna.

Radny Sławomir Marszelski – Nie możemy powiedzieć, że sytuacja finansowa w gminie jest dobra. Subwencja oświatowa ma być mniejsza.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Na początku marca otrzymamy dokładne dane ile tej

subwencji na rok 2011 będzie.

Radny Sławomir Marszelski – Co z nowymi źródłami dochodów gminy. Mówiło się o elektrowniach wiatrowych, kiedy to się pojawi nie wiadomo?

Radna Maria Strąk – Zapraszam na sesję Rady Powiatu, będzie o tym mowa.

Radny Sławomir Marszelski – Mówiło się o parku przemysłowym. Na razie nic jest tylko projekt. Nie ma wpływów.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Park przemysłowy to dłuższy proces, doskonale Pan o tym wie.

Radny Sławomir Marszelski – Co robić gospodarujemy tym co mamy. A najlepiej likwidujemy szkoły. Ja zaproponowałem by łączyć oddziały, a zostałem zakrakany przez rządzących, że nie ma możliwości łączenia, później otrzymałem informacje, że można. Zaproponowałem zwiększenie obwodu Witoldowa. Ja więcej wniosków nie zgłaszałem. Burmistrz ma inicjatywę uchwałodawczą i może taki projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły przedstawić. W ciągu ostatnich czterech lat oświatę w gminie trzeba było monitorować i łączyć klasy. Nic nie mówiło się, że źle się dzieje w oświacie., tylko ostatnio.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Nie zgadzam się z Panem, na komisji rewizyjnej w poprzedniej kadencji przy omawianiu wykonania budżetu o tym mówiono, uczulałem, że w oświacie są duże wydatki. To radni na komisjach wskazywali, że trzeba coś z tą oświatą zrobić.

Radny Sławomir Marszelski – To były Pana słowa Panie skarbniku wypowiedziane na komisjach przy omawianiu projektu budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Jestem przeciwny łączeniu klas, to uwstecznianie się, rodzice z Witoldowa nie wyrażają zgody na łączenie klas. Łączenie klas nie jest dobre dla dziecka.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – Czy to łączenie jest jakimś rozwiązaniem? Mam tu pewne wątpliwości.

Dyrektor Stanisław Lewandowski – Wyrzucimy możliwość łączenia klas.

Dyrektor Zbigniew Głogowski – Mnie brakuje tu jednego zestawienia bilansu zysków i strat na cztery lata naprzód w przypadku reorganizacji sieci szkół na terenie gminy. Ile wydamy na dowożenie, mówi się, że o niektórych sprawach będziemy dyskutowali później. Zwolnionemu nauczycielowi przysługuje 6 miesięczna odprawa. Czy to policzono, uwzględniono? Co z budynkami stanie się po zlikwidowaniu szkół? To trzeba wszystko przeanalizować i powiedzieć społeczności.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Nauczyciele nie stracą pracy, w ciągu 3 lat planuje się tzw. wygaszanie etatów, osoby odejdą na emerytury. Jeśli chodzi o oszczędności to będą one około 1 mln zł na 1 placówkę. Jak teraz nie dokonamy reorganizacji w oświacie to będziemy musieli na 2012 rok podnieść podatki na poziomie maksymalnym. To Wam teraz mówię, żebyście wiedzieli, że sytuacja w oświacie jest tragiczna. My dokładamy do oświaty 12 mln zł, w ubiegłym roku była to kwota 8 mln zł do tego co otrzymujemy subwencji z

budżetu państwa. W oświacie rozjeżdża nam się budżet o 2%.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawawski – Mamy Zespół Szkół we Wtelnie, który jako jedna szkoła nam finansowo się domyka, i w tym kierunku trzeba iść i wyniki z egzaminów w gimnazjum najlepsze. Szkoła Podstawowa nr 2 w Koronowie jest przeciążona i trzeba zastanowić się nad jej odciążeniem.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Od trzech lat wydatki na dowóz dzieci do szkół na terenie naszej gminy się nie zmieniły pomimo wzrostu cen paliwa i wynoszą ok. 1 mln zł. Dlaczego, bo tak ustaliliśmy ten dowóz, by minimalizować koszty. Jest nas wstyd, że na wydatki rzeczowe otrzymują szkoły tak mało.

Przed przystąpieniem przez Komisję do wydania opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim z-ca burmistrza Leszek Czerkawski poinformował przewodniczącego komisji Henryka Borowica, że w związku z art. 25a ustawy o samorządzie gminny powinien zostać wyłączony od głosowania, ponieważ jest pracownikiem Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz – Kto jest za pozytywną opinią dotyczącą projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim?

„Za” - 3 radnych, 1 – „przeciw”, 1 - „wstrzymał się od głosowania.

W głosowaniu nie brał udziału przewodniczący komisji Henryk Borowicz.

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz – Kto jest za pozytywną opinią dotyczącą projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Witoldowie?

„Za” - 3 radnych, 2 – „przeciw”, 1 - „wstrzymał się od głosowania.

Posiedzenie komisji opuścił radny Sławomir Marszelski. Obecnych 5 członków komisji.

### **Ad. 3.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa omówiła projekt uchwały w sprawie sposobu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2011.

Dyrektor Barbara Stepa – Projekt uchwały mówi o wyodrębnieniu środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa metodycznego, w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Koronowo. Środki finansowe na doskonalenia zawodowe nauczycieli w roku 2011 ogółem wynoszą:

130.693,00 zł. Zostały zapisane w budżecie na 2011 rok w dziale 801 „Oświata i wychowanie” – rozdział 80146 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w kwocie 126.020,00 zł i dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” – rozdział 85446 – „Dokształcanie i doskonalenia nauczycieli”- w kwocie 4.673,00 zł.

W dniu 17 stycznia 2010 r. przedstawiono dyrektorom placówek oświatowych projekt uchwały oraz skierowano do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Koronowie i Wolny Związek Zawodowy „Solidarność – Oświata” w Bydgoszczy. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię przedstawicieli stron związkowych.

**Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten**

## **projekt uchwały.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Dyrektor Dariusz Karwat – Proszę w nazwie projektu uchwały po wyrazie oraz dopisać „szczegółowe”.

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która funkcjonuje od dnia 1 sierpnia 2010 r. nałożyła na gminę jako zadanie własne obowiązek podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespołach Interdyscyplinarnych. Przepis art. 9a ust.15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie stanowi, że Rada Gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

## **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu gminnego oraz trybu postępowania o jej udzielenie.

Kierownik Barbara Piłat - Na najbliższą sesję rady przygotowaliśmy do zatwierdzenia projekt uchwały, który określa zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w szczególności:

- 1) na pomoc w realizacji inwestycji związanych z budową sieci wodociągowych i kanalizacyjnych;
- 2) na pomoc w realizacji inwestycji związanych z modernizacją studni głębinowych;
- 3) na pomoc w realizacji inwestycji związanych z zakupem i instalacją przydomowych oczyszczalni ścieków;
- 4) na pomoc w realizacji inwestycji związanej z demontażem, transportem i utylizacją odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

Jeżeli chodzi o finansowanie dotacji to środki finansowe będą pochodziły z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych pobieranych na podstawie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz przepisów szczegółowych.

Projekt uchwały wysłaliśmy celem zaopiniowania do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Urząd ten wskazał, aby w projekcie znalazł się zapis iż przedmiotowa dotacja może stanowić pomoc de mini mis oraz określić, że udzielenie pomocy następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia komisji (WE). Zaproponowano, uzupełnić projekt uchwały w ten sposób, aby w rozdziale I – Postanowienia ogólne o zapisy, iż w przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de mini mis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006. Ponadto zaproponowano wprowadzić do projektu uchwały przepisy umożliwiające podmiotowi udzielającemu pomocy skuteczne jej nadzorowanie i monitorowanie.

Wskazania te zawarto w projekcie uchwały.

## **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Kierownik Barbara Piłat poinformowała członków komisji, że w dniu 3 kwietnia 2011 r. odbędą się wybory do Izby Rolniczej. Z Gminy Koronowo wybierani będą 2 przedstawiciele

do tej izby.

Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza zwróciła się z prośbą do Urzędu Miejskiego w Koronowie o pomoc przy organizacji wyborów. Siedzibą komisji ma być Urząd Miejski w Koronowie. W wyborach mogą brać udział wyłącznie podatnicy podatku rolnego. Można zgłaszać osoby chętne do pracy w komisji, która będzie odpowiadać za wybory na terenie tej Gminy. Komisja ma liczyć 5 członków. W wydziale Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Koronowie osobą odpowiedzialną za te sprawy jest Pan Władysław Partatus.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Maria Musiał omówiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo.

Kierownik Maria Musiał - Po stwierdzeniu zgodności planu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo będziemy prosili Państwa o podjęcie uchwały w sprawie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo. W trakcie wyłożenia do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostały złożone uwagi dotyczące innego niż przewidziano w planie podziału działki nr 93 oraz dopuszczenia możliwości budowy budynków gospodarczych i garaży przy granicy działki na terenie 18MN i 19MN.

Uwagi zostały uwzględnione. Uwzględnienie uwag nastąpiło przez wprowadzenie stosownych zapisów do uchwały planu i korekt na rysunku planu.

Nieuwzględnione uwagi złożone zostały przez Agencję Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy odnoszą się głównie do zaprojektowania dróg publicznych na terenach należących do Agencji, a nie na terenach prywatnych.

Zadaniem sporządzanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest zabezpieczenie zarówno interesów osób prywatnych jak i Agencji Nieruchomości Rolnych, co w projekcie planu zostało wykazane.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011

Burmistrz Stanisław Gliszczyński –Urząd Marszałkowski w Toruniu na przełomie miesiąca II i III ma ogłosić konkurs. Chcemy do tego konkursu przystąpić, aby uzyskać dofinansowanie w wysokości 85% do zakupu ciężkiego wozu ratowniczo-gaśniczego. Teraz chodzi o zabezpieczenie w budżecie środków w wysokości 6 tys. zł. na wykonanie studium wykonalności.

W dalszej części Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekty uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Te dwa projekty uchwał są o tej samej nazwie. Pierwszy dotyczy pomocy finansowej związanej z eksploatacją stałego łącza teleinformatycznego POJAZD dla stanowiska ds. komunikacji, drugi eksploatacji promu „Koronowo” kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn-Lubiewo-Cierplewo-Sokole Kuźnica.

### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.**

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił projekt zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. W/w omówił zmiany w załączniku do projektu uchwały dotyczące roku 2011

**Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

Dyrektor Ryszard Chrzanowski poinformował, że:

- 1) w dniu 21 lutego 2011 r. złożył do Burmistrza Koronowo i w Biurze Rady Miejskiej w Koronowie wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla gminy Koronowo, które obowiązywać będą od 1 maja 2011 r.
- 2) Gmina Koronowo w 2010 r. dopłaciła do ścieków odprowadzanych z Lucimia i Mąkowska do oczyszczalni w Pruszczu w Gminie Gostycyn 132 tys. zł. Ta kwota to różnica pomiędzy tym, co zebrano w formie opłaty od mieszkańców Lucimia i Mąkowska a tym co zapłacić trzeba było Gminie Gostycyn.

Kierownik Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rafał Gibas przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Glinki.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

**Ad. 4.**

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Dnia 21 stycznia 2011 r. przedstawiono nam ofertę współpracy, chodzi o komputery dla najuboższych rodzin. Uważam, że do sprawy wrócimy, bo potrzeba jest około 100 tys. zł na ten cel. A nas na to obecnie nie stać. Jak przedstawiona nam zostanie konkretna oferta, to do tematu wrócimy.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Henryk Borowicz o godzinie 11.30 zamknął posiedzenie komisji.

  
Protokołowała:  
Adela Rojek

  
**Przewodniczący Komisji**  
**Henryk Borowicz**